MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

SEÇÃO DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

DESPACHO COMUM

COMUNICADO

A Seção de Promoção da Igualdade Racial (SEPIR) informa que a Banca PRESENCIAL de
heteroidentificação prevista para o dia 23 de fevereiro de 2026 (segunda-feira), no horário das 13h30 às
16h30, está cancelada, por motivo de força maior.

Esclarecemos que a referida banca será reagendada, e a nova convocação será divulgada no site da
SEPIR, assim que possível.

Contamos com a compreensão de todas e todos.

Atenciosamente,

FERNANDA GISELE SILVA DOS SANTOS

Chefe da Seção de Promoção da Igualdade Racial

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA GISELE SILVA DOS SANTOS, CHEFE DE SEÇÃO,
em 20/02/2026, às 16:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1384084 e
o código CRC 20A92356.

Referência: Processo nº 23282.001201/2026-58

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0